ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2019 г. N 669

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях совершенствования структуры и порядка организации деятельности Экспертного совета при

Правительстве Российской Федерации Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 мая 2019 г. N 669

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 1. В Регламенте Правительства Российской Федерации, утвержденном постановлением

Правительства Российской Федерации от 1 июня 2004 г. N 260 "О Регламенте Правительства

Российской Федерации и Положении об Аппарате Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 23, ст. 2313; 2008, N 14, ст. 1413; 2015, N 31, ст.

4692; 2016, N 31, ст. 5025; N 37, ст. 5499):

а) пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

"Организация проработки поступивших в Правительство предложений Экспертного совета при

Правительстве Российской Федерации (далее - Экспертный совет) и подготовка при необходимости

проектов поручений Председателя Правительства и его заместителей (в соответствии с

распределением обязанностей) по ним осуществляются Аппаратом Правительства.";

б) в подпункте "ж" пункта 22 слова "при Правительстве Российской Федерации (далее - Экспертный

совет)" исключить;

в) в абзаце третьем пункта 31 слова "члены Экспертного совета" заменить словами "члены коллегии

Экспертного совета и члены рабочих групп Экспертного совета";

г) в абзаце втором пункта 36 слова "члены Экспертного совета" заменить словами "члены коллегии

Экспертного совета и члены рабочих групп Экспертного совета";

д) в пункте 60(2.1):

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Заключение Экспертного совета подписывается одним из членов коллегии Экспертного совета либо

руководителем рабочей группы Экспертного совета, которая участвовала в подготовке указанного

заключения, и направляется в течение 10 календарных дней с даты поступления проекта акта или

иного документа в Экспертный совет.";

в абзаце третьем слова "членами Экспертного совета, определенными Министром Российской

Федерации," заменить словами "членами коллегии Экспертного совета и (или) членами рабочей

группы Экспертного совета";

абзац четвертый признать утратившим силу.

2. В пункте 5 Положения о Комиссии Правительства Российской Федерации по законопроектной

деятельности, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2004

г. N 264 "Об утверждении Положения о Комиссии Правительства Российской Федерации по

законопроектной деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 23, ст.

2317; 2015, N 31, ст. 4692; 2016, N 7, ст. 993; 2017, N 17, ст. 2580; N 27, ст. 4040; 2018, N 35, ст. 5548),

слова "председателя Экспертного совета" заменить словами "члена коллегии Экспертного совета".